PAGE
4

	[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

	16.10.2018_

	№ 561

О внесении изменений в муниципальную
программу Ординского муниципального
района «Возрождение и развитие народных
промыслов и ремесел Ординского
муниципального района на 2018-2020 годы»,
утвержденную постановлением
администрации Ординского

муниципального района от 04.10.2017 № 572

В соответствии с распоряжением администрации Ординского муниципального района от 20.06.2018 № 128-р «Об утверждении Плана  подготовки прогноза социально-экономического развития Ординского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов, проекта решения Земского Собрания о бюджете Ординского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов», администрация Ординского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Муниципальную программу Ординского муниципального района «Возрождение и развитие народных промыслов и ремесел Ординского муниципального района на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Ординского муниципального района от 04.10.2017 № 572   следующие изменения:
1.1. В паспорте программы позицию:
«

	Этапы и сроки реализации  программы
	2018-2020 годы

         »
 заменить на позицию:

 «

	Этапы и сроки реализации  программы
	2018-2020 годы и плановый период до 2021 года

        ».
1.2. В паспорте программы раздел «Целевые показатели программы» изложить в новой редакции:
«Целевые показатели программы
	№ по порядку
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Плановое значение целевого показателя

	На начало реализации программы
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021г.

	1
	Число участников семинаров, курсов, мастер-классов:
	чел.
	600
	650
	450
	     600
	620

	- в том числе детей:

 - людей с ограниченными возможностями
	чел.
	300

50
	300

50
	150
35
	300
55
	320

60

	2
	Число участников и  посетителей массовых мероприятий
	чел.
	10 000
	10 000
	7 500
	9 000
	10 000

	3
	Разработка социально-значимых проектов в сфере народных промыслов и ремесел, кол-во проектов
	ед.
	3
	3
	1
	3
	4

	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	Итого

	всего, в том числе:
	450
	290
	500
	500
	1740

	бюджет Ординского муниципального района
	450
	290
	500
	500
	1740

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет сельских поселений
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

       ».
1.3. Раздел 5 Программы изложить в новой редакции:

«Реализация муниципальной программы «Возрождение и развитие народных промыслов и ремесел Ординского муниципального района» рассчитана на проведение мероприятий в рамках подпрограмм на 2018 - 2020 годы и на плановый период до 2021 года на территории Ординского муниципального района.

В результате проведения запланированных мероприятий в рамках программы планируется достижение качественных и количественных показателей:

	Показатель
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1
	2
	3
	4
	4

	Число участников семинаров, курсов, мастер-классов, чел.:
	650
	450
	600
	620

	 - в том числе детей:

 - людей с ограниченными возможностями:
	300

50
	150
35
	300

55
	320
60

	Число участников и  посетителей массовых мероприятий, чел.
	10 000
	7500
	9 000
	10 000

	Разработка социально-значимых проектов в сфере народных промыслов и ремесел, кол-во проектов
	3
	1
	3
	4

       ».
1.4. В разделе 7 Программы «Ресурсное обеспечение» первый абзац читать в новой редакции:

«Общая стоимость Программы составляет 1740,00 тыс. руб. Основным источником финансирования является бюджет Ординского муниципального района –1740,00 т. руб. (100 %) в т.ч.:»
1.5.  В разделе 7 Программы «Ресурсное обеспечение» подпрограмму 1 изложить в новой редакции:
«Подпрограмма 1 «Методическая и образовательная деятельность в сфере народных художественных ремесел»
	Мероприятие
	Ед. изм
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021г.

	1. Мероприятия, обеспечивающие методическую и образовательную деятельность в сфере народных художественных ремесел: проведение мастер-классов, курсов, консультаций и. т. п.
	руб.
	50000
	50000
	50000
	50000

         ».
1.6. В разделе 7 Программы «Ресурсное обеспечение» подпрограмму 2 изложить в новой редакции:
«Подпрограмма 2 «Организация мероприятий с участием мастеров народных художественных ремесел, разработка и изготовление брендовой сувенирной продукции Ординского муниципального района»

	Мероприятие
	Ед. изм.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021г.

	1. Организация мероприятий с участием мастеров народных ремесел (проведение фестивалей, выставок, участие мастеров в  фестивалях различного уровня)

 - XV Открытый детский фестиваль народных ремёсел Пермского края «Селенитовая шкатулка» (4-дневный)

 - Фестиваль камнерезов (Краснояс. с/п)

 - участие мастеров в выставках и мероприятиях различного уровня (ярмарка народных промыслов в г.Москва «Ладья»)

 - Организация и проведение районного конкурса среди мастеров народных промыслов и ремесел

Итого местный бюджет

	руб.
	300000

300000
	100000
100000
	350000
350000
	350000
350000

	2. Разработка и изготовление брендовой сувенирной и печатной продукции Ординского МР: разработка и продвижение на рынке сувенирной продукции, характерной для Ординского муниципального района
Итого местный бюджет
	руб.
	100000
100000
	140 000
140 000
	100000
100000
	100000

100000

	Всего по программе (местный б-т)
	руб.
	450000
	290000
	500000
	500000

         ».
1.7. Приложение «Сведения о планируемых значениях и натуральных показателях» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.8. Приложение 2 «Сравнительная оценка вносимых изменений в муниципальную программу Ординского муниципального района «Возрождение и развитие народных промыслов и ремесел Ординского муниципального района на 2018-2020 годы» считать неотъемлемой частью данного постановления.
2.  Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования и подлежит размещению на официальном Интернет-сайте Ординского муниципального района.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Зотову У.А.

Глава муниципального района                                                                 А.С. Мелёхин